



A. Kirk A/S

Havneøen 1
7100 Vejle
CVR No. 29816034

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 17.05.2021

Bettina Winther Christensen
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Consolidated income statement for 2020	9
Consolidated balance sheet at 31.12.2020	10
Consolidated statement of changes in equity for 2020	14
Consolidated cash flow statement for 2020	15
Notes to consolidated financial statements	17
Parent income statement for 2020	25
Parent balance sheet at 31.12.2020	26
Parent statement of changes in equity for 2020	28
Notes to parent financial statements	29
Accounting policies	34

Entity details

Entity

A. Kirk A/S

Havneøen 1

7100 Vejle

Business Registration No.: 29816034

Registered office: Vejle

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Board of Directors

Jens Bjerg Sørensen, chairman

Henning Nedergaard Jensen

Anders Kirk Johansen

Torben Bang

Executive Board

Anders Kirk Johansen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4th floor

9000 Aalborg

Management commentary

Financial highlights

	2020 DKK'000	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Key figures			
Gross profit/loss	24,644	23,487	18,709
Operating profit/loss	(10,241)	(19,085)	2,804
Net financials	40,406	56,890	100,964
Profit/loss for the year	26,529	38,549	101,048
Profit for the year excl. minority interests	23,697	36,130	98,610
Balance sheet total	1,628,994	1,566,771	1,552,577
Investments in property, plant and equipment	40,853	35,329	23,637
Equity	1,166,943	1,170,414	1,181,864
Equity excl. minority interests	1,168,545	1,174,848	1,188,717
Cash flows from operating activities	5,447	(8,761)	(4,591)
Cash flows from investing activities	(58,371)	(43,995)	17,046
Cash flows from financing activities	(53,010)	41,351	62,057
Ratios			
Return on equity (%)	2.02	3.08	8.30
Equity ratio (%)	71.73	74.99	76.56

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

Profit/loss for the year excl. minority interests * 100

Average equity excl. minority interests

Equity ratio (%):

Equity excl. minority interests * 100

Balance sheet total

Primary activities

The purpose of A. Kirk A/S is to perform investing activities, own shares in other companies and perform administration activities. The Group's primary activities are divided into three subgroups. The three subgroups consist of:

- A. Kirk Agro A/S where the primary activity relates to agriculture.
- A. Kirk Ejendomme A/S where the primary activity relates to property rental.
- A. Kirk Invest where the primary activity relates to MyGarage.

Development in activities and finances

The income statement shows a profit for the year of DKK 26,529k and the balance statement shows an equity of DKK 1,168,544k.

The profit for the year is negatively influenced by impairment of goodwill regarding investment in the associated company Advance NonWoven in connection with a restructuring process.

Opposite investments in unlisted and listed investments (excluding Group enterprises) in A. Kirk A/S have generated an average profit in 2020 of 11.7%.

The Executive Board and Board of directors consider the net result in 2020 as satisfactory.

Uncertainty relating to recognition and measurement

The recognition and measurement of the value of the Group's land and buildings are subject to uncertainty. It is Management's assessment that the measurements are based on realistic and reasonable assumptions.

Outlook

The management of the company consider the Group well equipped for the future and expect a result for 2021 at the same level as in 2020. However, the expectations are highly dependant on the development of the financial markets.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2020

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Gross profit/loss		24,644	23,487
Fair value adjustments of investment property		(3,442)	(11,608)
Staff costs	1	(24,323)	(23,160)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(7,120)	(7,804)
Operating profit/loss		(10,241)	(19,085)
Income from investments in associates		(6,211)	0
Income from other fixed asset investments		29,525	23,271
Other financial income	3	28,979	50,081
Other financial expenses	4	(18,098)	(16,462)
Profit/loss before tax		23,954	37,805
Tax on profit/loss for the year	5	2,575	744
Profit/loss for the year	6	26,529	38,549

Consolidated balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Acquired intangible assets		7,699	8,384
Intangible assets	7	7,699	8,384
Land and buildings		610,496	573,625
Investment property		362,667	363,002
Other fixtures and fittings, tools and equipment		31,958	35,397
Property, plant and equipment in progress		8,079	12,707
Property, plant and equipment	8	1,013,200	984,731
Investments in associates		46,757	45,488
Receivables from associates		7,021	3,819
Other investments		281,358	243,926
Deposits		981	1,138
Other receivables		5,000	5,000
Financial assets	9	341,117	299,371
Fixed assets		1,362,016	1,292,486

Raw materials and consumables		1,408	1,949
Manufactured goods and goods for resale		38,984	38,325
Prepayments for goods		9,447	4,883
Inventories		49,839	45,157
<hr/>			
Trade receivables		6,359	5,170
Receivables from associates		8,243	11,013
Other receivables		8,348	9,324
Tax receivable		557	0
Prepayments	10	594	905
Receivables		24,101	26,412
<hr/>			
Other investments		185,876	163,814
Investments		185,876	163,814
<hr/>			
Cash		7,162	38,902
<hr/>			
Current assets		266,978	274,285
<hr/>			
Assets		1,628,994	1,566,771
<hr/>			

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Contributed capital	11	5,072	5,072
Retained earnings		1,133,473	1,139,776
Proposed dividend for the financial year		30,000	30,000
Equity belonging to Parent's shareholders		1,168,545	1,174,848
Equity belonging to minority interests		(1,602)	(4,434)
Equity		1,166,943	1,170,414
Deferred tax	12	4,973	6,172
Other provisions	13	25	95
Provisions		4,998	6,267
Mortgage debt		282,647	289,208
Deposits		2,075	2,034
Other payables		11,196	11,019
Non-current liabilities other than provisions	14	295,918	302,261

Current portion of non-current liabilities other than provisions	14	10,009	10,464
Bank loans		115,924	41,730
Deposits		3,186	2,729
Prepayments received from customers		677	1,800
Trade payables		10,020	5,936
Payables to associates		302	73
Payables to owners and management		8,253	2,730
Tax payable		0	1,159
Other payables		11,602	20,146
Deferred income	15	1,162	1,062
Current liabilities other than provisions		161,135	87,829
Liabilities other than provisions		457,053	390,090
Equity and liabilities		1,628,994	1,566,771
Financial instruments	17		
Fair value information	18		
Contingent liabilities	19		
Assets charged and collateral	20		
Subsidiaries	21		

Consolidated statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend for the financial year DKK'000	Equity belonging to Parent's shareholders DKK'000	Equity belonging to minority interests DKK'000
Equity beginning of year	5,072	1,139,776	30,000	1,174,848	(4,434)
Ordinary dividend paid	0	0	(30,000)	(30,000)	0
Profit/loss for the year	0	(6,303)	30,000	23,697	2,832
Equity end of year	5,072	1,133,473	30,000	1,168,545	(1,602)
					Total DKK'000
Equity beginning of year					1,170,414
Ordinary dividend paid					(30,000)
Profit/loss for the year					26,529
Equity end of year					1,166,943

Consolidated cash flow statement for 2020

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Operating profit/loss		(10,241)	(19,085)
Amortisation, depreciation and impairment losses		7,120	7,804
Adjustments of investment property		3,442	0
Other provisions		(60)	(123)
Working capital changes	16	(869)	1,476
Cash flow from ordinary operating activities		(608)	(9,928)
Financial income received		10,844	9,835
Financial expenses paid		(4,448)	(8,777)
Taxes refunded/(paid)		(341)	109
Cash flows from operating activities		5,447	(8,761)
Acquisition etc. of intangible assets		0	(35,491)
Sale of intangible assets		0	1,199
Acquisition etc. of property, plant and equipment		(40,853)	(16,168)
Sale of property, plant and equipment		2,507	0
Acquisition of fixed asset investments		(15,320)	0
Sale of fixed asset investments		497	7,640
Loans associated		(5,202)	(1,175)
Cash flows from investing activities		(58,371)	(43,995)

Free cash flows generated from operations and investments before financing	(52,924)	(52,756)
Repayments of loans etc.	(7,016)	(10,241)
Dividend paid	(30,000)	(50,000)
Purchase/sale of securities	(15,994)	106,592
Other loans	0	(5,000)
Cash flows from financing activities	(53,010)	41,351
Increase/decrease in cash and cash equivalents	(105,934)	(11,405)
Cash and cash equivalents beginning of year	(2,828)	8,577
Cash and cash equivalents end of year	(108,762)	(2,828)
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:		
Cash	7,162	38,902
Short-term bank loans	(115,924)	(41,730)
Cash and cash equivalents end of year	(108,762)	(2,828)

Notes to consolidated financial statements

1 Staff costs

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
Wages and salaries	21,420	20,208
Pension costs	1,973	1,855
Other social security costs	383	378
Other staff costs	547	719
	24,323	23,160
Average number of full-time employees	41	33

	Remuneration of manage- ment 2020	Remuneration of manage- ment 2019
	DKK'000	DKK'000
Total amount for management categories	4,902	4,902
	4,902	4,902

Referring to Section 98b of the Danish Financial Statements Act, the management categories are aggregated.

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
Amortisation of intangible assets	685	685
Depreciation on property, plant and equipment	6,449	6,718
Impairment losses on property, plant and equipment	0	378
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(14)	23
	7,120	7,804

3 Other financial income

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
Financial income from associates	85	123
Other interest income	143	187
Exchange rate adjustments	364	1,259
Fair value adjustments	16,180	0
Other financial income	12,207	48,512
	28,979	50,081

4 Other financial expenses

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
Other interest expenses	2,891	3,270
Exchange rate adjustments	8	21
Fair value adjustments	7,497	0
Other financial expenses	7,702	13,171
	18,098	16,462

5 Tax on profit/loss for the year

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
Current tax	(461)	3,441
Change in deferred tax	(1,199)	(2,462)
Adjustment concerning previous years	(915)	(1,723)
	(2,575)	(744)

6 Proposed distribution of profit/loss

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
Ordinary dividend for the financial year	30,000	30,000
Retained earnings	(6,303)	6,130
Minority interests' share of profit/loss	2,832	2,419
	26,529	38,549

7 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK'000
Cost beginning of year	9,782
Cost end of year	9,782
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1,398)
Amortisation for the year	(685)
Amortisation and impairment losses end of year	(2,083)
Carrying amount end of year	7,699

8 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK'000	Investment property DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Property, plant and equipment in progress DKK'000
Cost beginning of year	691,305	389,128	51,507	12,707
Transfers	25,952	0	0	(25,952)
Additions	14,679	3,107	1,743	21,324
Disposals	(493)	0	(3,166)	0
Cost end of year	731,443	392,235	50,084	8,079
Depreciation and impairment losses beginning of year	(117,680)	0	(16,110)	0
Depreciation for the year	(3,267)	0	(3,182)	0
Reversal regarding disposals	0	0	1,166	0
Depreciation and impairment losses end of year	(120,947)	0	(18,126)	0
Fair value adjustments beginning of year	0	(26,126)	0	0
Fair value adjustments for the year	0	(3,442)	0	0
Fair value adjustments end of year	0	(29,568)	0	0
Carrying amount end of year	610,496	362,667	31,958	8,079

Land and buildings: Uncertainty relating to recognition and measurement

The measurement of the land and buildings held by A. Kirk Agro A/S is subject to uncertainty. After previous year's write-down of DKK 98,840k, land and buildings are recognised at DKK 411,383k.

Recognised value under cost of investments primarily made in the years 2010-2012. It is Management's assessment that the value of the assets in a potential transaction will exceed the booked value.

However, the assumptions on which the assessment is based are subject to uncertainty as the land and buildings are unique. It is Management's assessment that the measurements are based on realistic and reasonable assumptions.

Investment properties

The Group's investment properties consist of office buildings, commercial property of industrial nature and property used for both residential and commercial purposes located in Randers Ø, Vejle, Hedensted, Stouby and Copenhagen Ø.

As described under accounting policies, investment properties are measured at fair value using the returnbased model.

99-100% of the Group's properties is lent at 31.12.2020.

The required rate of return is 4.5 - 7.25 % at 31.12.2020 (3.5 - 7.25% at 31.12.2019). A change in the required rate of return by +/- 0.5 % points will reduce the fair value by DKK 22,689k and increase the fair value by DKK 30,209k, respectively.

For properties located in Randers NØ the fair value is supported by a valuation from an external valuer of March 2020.

For some investmentsproperties it has not been possible to calculate the fair value valuation, and as a result of that investments properties for DKK 66,933k is measured at cost.

9 Financial assets

	Investments in associates DKK'000	Receivables from associates DKK'000	Other investments DKK'000	Deposits DKK'000	Other receivables DKK'000
Cost beginning of year	45,488	3,819	171,953	1,138	5,000
Additions	9,980	7,850	14,993	340	0
Disposals	0	(2,648)	(11,542)	(497)	0
Cost end of year	55,468	9,021	175,404	981	5,000
Revaluations beginning of year	0	0	71,973	0	0
Fair value adjustments	0	0	33,981	0	0
Revaluations end of year	0	0	105,954	0	0
Amortisation of goodwill	(2,036)	0	0	0	0
Impairment losses on goodwill	(5,746)	0	0	0	0
Share of profit/loss for the year	2,688	0	0	0	0
Dividend	(2,500)	0	0	0	0
Impairment losses for the year	(1,117)	(2,000)	0	0	0
Impairment losses end of year	(8,711)	(2,000)	0	0	0
Carrying amount end of year	46,757	7,021	281,358	981	5,000
Goodwill or negative goodwill recognised during the financial year	3,948				

Associates	Registered in	Ownership %
Advance Global ApS *	Syddjurs	20
Advance NonWoven A/S *	Syddjurs	25
AIC A/S **	Favrskov	25
By i Byen ApS ***	Randers	20
JK Office ApS *	Aarhus	25
United Beverage ApS *	Aarhus	24,5
YachtGarage ApS ****	Ishøj	50

*) These companies are associated through A. Kirk Invest A/S.

**) AIC A/S is associated through Rohden Plus ApS.

***) By i Byen ApS is associated through Dannevirkevej ApS.

****) YachtGarage ApS is associated through KirkGarage A/S.

10 Prepayments

The item consists of prepaid expenses relating to the coming financial year, including costs of insurance and subscriptions.

11 Contributed capital

	Number	Nominal value DKK'000
Ordinary shares	5,072,000	5,072
	5,072,000	5,072

12 Deferred tax

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Property, plant and equipment	4,973	6,172
Deferred tax	4,973	6,172

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Changes during the year		
Beginning of year	6,171	8,633
Recognised in the income statement	(1,198)	(2,461)
End of year	4,973	6,172

13 Other provisions

Other provisions relate to guarantee commitments estimated by Management.

14 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2020 DKK'000	Due within 12 months 2019 DKK'000	Due after more than 12 months 2020 DKK'000	Outstanding after 5 years 2020 DKK'000
Mortgage debt	10,009	10,464	282,647	260,115
Deposits	0	0	2,075	2,075
Other payables	0	0	11,196	11,196
	10,009	10,464	295,918	273,386

15 Deferred income

Deferred income relates primarily to received rent from tenants in the Group's real estate portfolio.

16 Changes in working capital

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
Increase/decrease in inventories	(4,682)	(7,428)
Increase/decrease in receivables	2,868	(561)
Increase/decrease in trade payables etc.	945	9,465
	(869)	1,476

17 Derivative financial instruments

Other receivables include a positive fair value of the forward exchange contracts of DKK 515k. The currency risk in relation to USD is hedged for a total of USD 2,500k or DKK 15,659 k. The fair value has been recognised in net financials in the income statement. For a specification of the recorded amount we are referring to note 18.

18 Fair value information

	Other	Investment	Other	Other
	receivables	property	Investments	investments
	DKK'000	DKK'000	(fixed assets)	(current
			DKK'000	assets)
				assets)
				DKK'000
Fair value end of year	515	362,667	281,358	185,876
Fair value adjustments recognised directly in the income statement	515	(3,442)	33,981	8,682

19 Contingent liabilities

As part of the investment in P/E funds, recognised under other investments, the Company is obliged to pay additional capital on demand. The liability amounts to DKK 67,184k at the balance sheet date.

20 Assets charged and collateral

The Group's mortgage debt of is secured on the Group's land, buildings and investment properties. Moreover, debt is secured by a mortgage on production plant and machinery.

Moreover, the Group has provided its shares in Donau Agro ApS nominal DKK 281,813k, as security to Ringkjøbing Landbobank.

21 Subsidiaries

	Registered in	Corporate form	Ownership %
A. Kirk Agro A/S	Vejle	A/S	100
Rohden Plus ApS *	Vejle	ApS	100
Agersbøl ApS *	Vejle	ApS	100
A. Kirk Invest A/S	Vejle	A/S	100
Rohden Garage ApS **	Vejle	ApS	100
Out-Net A/S **	Vejle	A/S	100
MotorcycleGarage ApS **	Vejle	ApS	100
KirkGarage A/S **	Vejle	A/S	100
MyGarage A/S ***	Vejle	A/S	100
Selskabet af 7. juni A/S ***	Vejle	A/S	100
A. Kirk Ejendomme A/S	Vejle	A/S	100
Stiftsvej 61 ApS ****	Vejle	ApS	100
K&K Ejendomme ApS ****	Vejle	ApS	80
Kohuba ApS ****	Vejle	ApS	100
Damhaven Ejendomme ApS ****	Vejle	ApS	42
VST I A/S *****	Vejle	A/S	29.6
Dannevirkevej ApS ****	Vejle	ApS	100

*) These companies are group enterprises through A. Kirk Agro A/S

**) These companies are group enterprises through A. Kirk Invest A/S

***) These companies are group enterprises through KirkGarage A/S

****) These companies are group enterprises through A. Kirk Ejendomme A/S

*****) VST I A/S is a subsidiary of Damhaven Ejendomme ApS

Damhaven Ejendomme owns 70.43% of VST I A/S, and thus the undivided ownership share of the Group is 29.6%. A. Kirk Ejendomme A/S has the controlling interest in Damhaven Ejendomme ApS due to shareholder agreement.

Parent income statement for 2020

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Gross profit/loss		(5,673)	(6,290)
Staff costs	1	(5,777)	(6,272)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(685)	(685)
Operating profit/loss		(12,135)	(13,247)
Income from investments in group enterprises		1,671	2,100
Income from other fixed asset investments		20,488	14,163
Other financial income	3	31,606	52,121
Other financial expenses	4	(14,108)	(13,091)
Profit/loss before tax		27,522	42,046
Tax on profit/loss for the year	5	(3,825)	(5,915)
Profit/loss for the year	6	23,697	36,131

Parent balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Acquired intangible assets		7,338	8,023
Intangible assets	7	7,338	8,023
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,772	1,772
Property, plant and equipment	8	1,772	1,772
Investments in group enterprises		768,024	767,891
Receivables from associates		0	1,250
Other investments		150,105	121,709
Deposits		461	624
Other receivables		5,000	5,000
Financial assets	9	923,590	896,474
Fixed assets		932,700	906,269
Trade receivables		75	35
Receivables from group enterprises		183,738	115,338
Other receivables		749	387
Tax receivable		114	0
Receivables		184,676	115,760
Other investments		185,862	163,803
Investments		185,862	163,803
Cash		4,781	28,390
Current assets		375,319	307,953
Assets		1,308,019	1,214,222

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Contributed capital		5,072	5,072
Retained earnings		1,133,473	1,139,776
Proposed dividend for the financial year		30,000	30,000
Equity		1,168,545	1,174,848
Provisions for investments in group enterprises	10	1,700	2,764
Provisions		1,700	2,764
Other payables		36	13
Non-current liabilities other than provisions	11	36	13
Bank loans		115,921	17,223
Trade payables		218	182
Payables to group enterprises		9,502	2,200
Payables to owners and management		7,680	1,884
Joint taxation contribution payable		4,200	5,941
Other payables		217	9,167
Current liabilities other than provisions		137,738	36,597
Liabilities other than provisions		137,774	36,610
Equity and liabilities		1,308,019	1,214,222
Financial instruments	12		
Fair value information	13		
Contingent liabilities	14		
Assets charged and collateral	15		
Related parties with controlling interest	16		

Parent statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend for the year DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	5,072	1,139,776	30,000	1,174,848
Ordinary dividend paid	0	0	(30,000)	(30,000)
Profit/loss for the year	0	(6,303)	30,000	23,697
Equity end of year	5,072	1,133,473	30,000	1,168,545

Notes to parent financial statements

1 Staff costs

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Wages and salaries	5,720	5,918
Pension costs	15	78
Other social security costs	24	16
Other staff costs	18	260
	5,777	6,272
Average number of full-time employees	2	2

	Remuneration of manage- ment 2020 DKK'000	Remuneration of manage- ment 2019 DKK'000
Total amount for management categories	4,902	4,902
	4,902	4,902

Referring to Section 98b of the Danish Financial Statements Act, the management categories are aggregated.

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Amortisation of intangible assets	685	685
	685	685

3 Other financial income

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Financial income from group enterprises	3,214	2,630
Exchange rate adjustments	302	1,259
Fair value adjustments	16,179	24,504
Other financial income	11,911	23,728
	31,606	52,121

4 Other financial expenses

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	0	37
Fair value adjustments	7,497	3,767
Other financial expenses	6,611	9,287
	14,108	13,091

5 Tax on profit/loss for the year

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Current tax	4,200	6,459
Adjustment concerning previous years	(375)	(544)
	3,825	5,915

6 Proposed distribution of profit and loss

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Ordinary dividend for the financial year	30,000	30,000
Retained earnings	(6,303)	6,131
	23,697	36,131

7 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK'000
Cost beginning of year	9,421
Cost end of year	9,421
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1,398)
Amortisation for the year	(685)
Amortisation and impairment losses end of year	(2,083)
Carrying amount end of year	7,338

8 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
Cost beginning of year	1,772
Cost end of year	1,772
Carrying amount end of year	1,772

9 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000	Receivables from associates DKK'000	Other investments DKK'000	Deposits DKK'000	Other receivables DKK'000
Cost beginning of year	970,746	1,250	105,879	624	5,000
Additions	0	750	14,993	334	0
Disposals	(500)	0	(7,042)	(497)	0
Cost end of year	970,246	2,000	113,830	461	5,000
Revaluations beginning of year	0	0	15,830	0	0
Fair value adjustments	0	0	20,445	0	0
Revaluations end of year	0	0	36,275	0	0
Impairment losses beginning of year	(202,855)	0	0	0	0
Share of profit/loss for the year	1,669	0	0	0	0
Impairment losses for the year	0	(2,000)	0	0	0
Reversal of impairment losses	(1,160)	0	0	0	0
Investments with negative equity value depreciated over receivables	30	0	0	0	0
Investments with negative equity value transferred to provisions	19	0	0	0	0
Reversal regarding disposals	75	0	0	0	0
Impairment losses end of year	(202,222)	(2,000)	0	0	0
Carrying amount end of year	768,024	0	150,105	461	5,000

A specification of investments in subsidiaries is evident from the disclosures in the consolidated financial statements.

Uncertainty relating to recognition and measurement:

The measurement of the land and buildings held by A. Kirk Agro A/S is subject to uncertainty. After previous year's write-down of DKK 98,840k, land and buildings are recognised at DKK 411,383k. Recognised value under cost of investments primarily made in the years 2010 - 2012. It is Management's assessment that the value of the assets in a potential transaction will exceed the booked value.

However, the assumptions on which the assessment is based are subject to uncertainty as the land and buildings are unique. It is Management's assessment that the measurements are based on realistic and reasonable assumptions.

10 Provisions for investments in group enterprises

Provisions for investments group enterprises consist of estimated losses from subsidiaries when obligations in subsidiaries are assessed likely to incur a loss.

11 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2020 DKK'000	Outstanding after 5 years 2020 DKK'000
Other payables	36	36
	36	36

12 Derivative financial instruments

Other receivables include a positive fair value of the forward exchange contracts of DKK 515k. The currency risk in relation to USD is hedged for a total of USD 2,500k or DKK 15,569k. The fair value has been recognised in net financials in the income statement. For a specification of the recorded amount we are referring to note 13.

13 Fair value information

	Other receivables '000DKK	Other investments (current assets) '000DKK	Other investments (fixed assets) '000DKK
Fair value end of year	515	185,862	150,105
Fair value adjustments recognised directly in the income statement	515	8,682	20,445

14 Contingent liabilities

The Company has issued a guarantee for payment of liabilities in Damhaven Ejendomme ApS and VST I A/S, which are owned by A. Kirk Ejendomme A/S. The Company has made full provision for a negative balance.

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

As part of the investment in P/E funds, recognised under other investments, the Company is obliged to pay additional capital on demand. The liability amounts to DKK 67,184k at the balance sheet date.

15 Assets charged and collateral

The Company has provided a guarantee to mortgage institutions for the mortgage loans in a number of subsidiaries. The debt of subsidiaries amounts to DKK 272,904k at the balance sheet date.

Bank debt to UBS amounting to DKK 0k has been secured on the custody account recognised under current assets. The fair value of the custody account at 31.12.2020 amounts to DKK 737k.

Collateral provided for group enterprises

A. Kirk A/S is cashpool owner where 11 group enterprises and the companies has a joint collateral for each other and the debt is maxed to DKK 125,000k. The total outstanding is DKK 113,288k at the balancesheet date.

16 Related parties with controlling interest

Anders Kirk Johansen holds all shares in the Company and so exercises control. In the annual report transactions are only disclosed if they are not completed on normal market conditions. There are no so transactions in the financial year.
